«Anlegernr»

«Anschriftszeile_1»

«Anschriftszeile_2»

«Anschriftszeile_3»

«Anschriftszeile_4»

«Anschriftszeile_5»

«Anschriftszeile_6»
H

Henk Hinrichs
Telefon (040) 32 82-58 21
Telefax (040) 32 82-58 99
E. Mail: hhinrichs@mmyark

E-Mail: hhinrichs@mmwarburg.com

Hamburg, den 19. Februar 2007

MS "Potsdam" GmbH & Co. KG Schreiben der Geschäftsführung zur Anschlußbeschäftigung

«Briefliche_Anrede», «Briefl_Anr_2»,

«Anschriftszeile_7»

beiliegend erhalten Sie ein Schreiben der Geschäftsführung der MS "Potsdam" GmbH & Co. KG zur Anschlußbeschäftigung des MS "Potsdam" mit der Bitte um Kenntnisnahme.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

M.M.Warburg & CO Schiffahrtstreuhand GmbH

Know Ulindot



MS "Potsdam" GmbH & Co. KG

Lange Str. 1 a 18055 Rostock

Tel.: +49 (381) · 66 60 118 Fax: +49 (381) · 66 60 122

Commerzbank Rostock BLZ 130 400 00 · Kto 114 30 15

MS "Potsdam" · Lange Str. 1 a · 18055 Rostock

An die Gesellschafter der MS "Potsdam" GmbH & Co. KG

Hamburg, 14.02.2007 Ja/G

Beschäftigung MS "Potsdam"

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit diesem Schreiben möchten wir Sie kurz über die aktuelle Entwicklung Ihres Fonds unterrichten.

Wie Ihnen bekannt ist, läuft die aktuelle Charter der im März 2004 begonnenen Beschäftigung bei Pacific International Lines (PIL) im Mai diesen Jahres aus.

Nachdem sich der Chartermarkt über den Jahreswechsel teilweise sehr zurückhaltend zeigte, haben wir die jüngst einsetzende Marktbelebung genutzt, um eine zweijährige, direkte Anschlussbeschäftigung für das Schiff mit demselben Charterer zu vereinbaren.

Für diese Anschlussbeschäftigung konnte eine Tagesrate von USD 19.500 (abzüglich 1,25 % Maklerkommission Martini Chartering) erzielt werden. An der direkten Anschlussbeschäftigung beim jetzigen Charterer ist neben den sehr guten Erfahrungen, die wir mit dem Charterer gemacht haben, weiterhin erfreulich, dass der Gesellschaft etwaige Charterausfälle oder Ballastkosten aus einer Positionierungsreise des Schiffes erspart bleiben.

Außerdem möchten wir Ihnen mitteilen, dass sich die Gesellschaft voraussichtlich kommenden Monat komplett entschulden wird, so dass in Zukunft sämtliche Chartereinnahmen – soweit sie über die Abdeckung der Betriebs- und Verwaltungskosten hinausgehen – an die Gesellschafter ausgeschüttet werden können. Mit einem Beschlussvorschlag bezüglich der Verwendung der freien Liquidität des Jahres 2007 werden wir Mitte des Jahres auf Sie zukommen.

Mit freundlichen Grüßen

Die Geschäftsführung der MS "Potsdam" GmbH & Co. KG

Handelsregister Amtsgericht Rostock HR A 1213 · Komplementärin: Verwaltungsgesellschaft MS "Potsdam" mbH Geschäftsführer: Frank Hilmer, Helge Janßen · Handelsregister Amtsgericht Rostock HR B 6132 · Steuernr.: 079/170/02082

